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       Badischer  Judo - Verband e.V.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Preisordnung 
Stand: 01.04.2012 
 
  Seite 2 von 5 

 

                       
 

A.  Startgelder 
 
 
1.  Meldegelder 
 
                                                                                                                          
Einzelstart                                   10 €  
 
       
Einzelstart  (ohne Kampfrichter)                              12 € 
 
 
Mannschaftswettbewerbe  Jugend  (eintägig)                   65 € 
 
 
Mannschaftswettbewerbe  Jugend  (eintägig ohne KR)                    85 € 
 
 
Badenliga Männer           70 € 
                                                                                    + anteilige KR Kosten je Kampftag  
 
Bezirksliga Männer + Badenliga Frauen (eintägig)                             65 € 
 
 
Bezirksliga Männer + Badenliga Frauen (eintägig ohne KR)              85 € 
 
 
 
 
 
2.     KATA Meisterschaften  
 
 
KATA Meisterschaften pro Paar        25 €                    
 
 
 
 
 
3.     DAN Prüfung 
 
 
Prüfungsgebühr ( 1. – 5. DAN)                                                   70 €  
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B. Lehrgangsgebühren  
 
 
Trainerausbildung: 
 
Ausbildungskosten Trainer C incl. DJB Lehrbücher                      210,00 € 
 
 
Aufstockung zum Trainer C Leistungssport      60,00 € 
 
 
Lizenzverlängerungslehrgang auf Sportschule      50,00 € 
 
 
 
Lehrgänge:  
 
½ Tageslehrgänge         10,00 € 
 
 
1 Tageslehrgänge         15,00 € 
 
 
2 Tagesalehrgänge         30,00 € 
 
 
 
Sportassistenten: 
 
 
Sportassistentenausbildung (6 Module)      30,00 € 
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C. Materialkosten   
 
 
allgemeines  Aufnahmegebühr  100,00 € 

   
Postgebühren  Porto bis 50 g  0.90 € 

 Porto bis 500 g 1,45 € 
 Porto bis 1000 g  2,20 € 
 Päckchen  3,90 € 
 Paket bis 10 kg  6,90 € 
 Free Way Paket bis 10 kg 6,60 € 
 Übergabeeinschreiben bis 20 g 2,60 € 
 Einwurfeinschreiben bis 20 g  2,15 € 
 Einwurfeinschreiben bis 50 g  2,55 € 

   
Judoartikel  Beitragsmarke 2011 -2012 14,50 € 

 Beitragsmarke 2008-2010 14,50 € 
 Beitragsmarke 2005-2007  13,50 € 
 Judopass * 7,00 € 
 Kinderpass * 11,90 € 
 Ersatzpass (bei Verlust)  50,00 € 
 Kyu Prüfungsmarken   5,00 € 

 Kyu-Prüfungsmarke für Nichtmitglieder incl. 
Urkunde 

15,00 € 

 Kyu Prüfungsurkunden              1,50€ 
 Kyu Prüfungskarten  2,00 € 
 Begleitbuch zum Kinderpass 19,90 € 
 Startkarten  1,50 € 
 Turniererfolgskarte  1,00 € 
   

   
   
   
   

Sonstige 
Budosportarten  

Beitragsmarke sonstige 7,50 € 

   
   
   
   

   

*  MWSt pflichtig     + 7%  
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D.    Strafen und Rechtsausschussgebühren 
 
 
Verstöße gegen das BJV Ligastatut   (siehe Wettkamp fordnung  ) 
 
   
a)   Nicht fristgerechte Zahlung des Startgeldes            50 € 
 
b)   Verspätete Übermittlung der Ligaergebnisse          30 € 
 
c)   Verspätete Einsendung der Ergebnislisten          30 € 
 
d)   Nicht ordnungsgemäße Matten- und Sicherheitsflächen             150 € 
    
e)  Bei Nichtantritt pro Kampftag oder bei verspätetem Antritt             150 €        

 
g) Bei Rückzug der Mannschaft zwischen 8 Wochen und  
           zwei Wochen vor dem ersten Kampftag ist das volle 
           Startgeld zu entrichten                                            
   
h)    Nichtvorlage eines gültigen Judopasses beim Wiegen                      
 25 € 
 
 
 
 
 
 
Rechtsausschussgebühren  
 
Vorschuss schriftliche Verhandlung               150 €  
 
Vorschuss mündliche Verhandlung               250 € 
 
Vorschuss Berufungskosten                150 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


